Zamawiajacy - Wojewddztwo Opolskie - Urzad Marszatkowski Wojewddztwa Opolskiego
Nazwa nadana zamdwieniu: Biezace sprzgtanie budynkéw UMWO

Postepowanie nr: DOA-ZP.272.14.2022
Ogtoszenie nr 2022/BZP 00191149/01 z dnia 2022-06-02.

Wszyscy uczestnicy postepowania

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie
podstawowym (bez negocjacji) na podstawie: art. 275 pkt 1 ustawy Pzp pn.: ,Biezgce
sprzatanie budynkéw UMWQ”

Zamawiajacy dziatajgc na podstawie art. 284 ust. 2 udziela wyjasnien tresci SWZ:

#(...),Oferent,(...) na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamdwien publicznych zwraca sie z
uprzejma prosba o odpowiedz na nastepujgce pytania dot. SIWZ:

PYTANIA DO SIWZ

Pytanie 1:

»ZwWracamy sie z prosbg o modyfikacje wzoru umowy, poprzez zmniejszenie wygérowanych
kar umownych o 50%.

W procedurze udzielania i realizacji zamdwien publicznych to zamawiajgcy jest w pozycji
uprzywilejowanej wzgledem wykonawcéw, umozliwiajgcej mu narzucanie warunkow
dotyczacych realizacji zamodwienia, jednak powinien on tak uksztattowaé tre$¢ umowy aby
realizacja zamdwienia w ogodle byta mozliwa. Zatem zastrzeganie kar umownych nie powinno
by¢ celem samym w sobie, ale srodkiem dyscyplinujgcym wykonawce. Wielokrotnie
wskazywata na to Krajowa Izba Odwotawcza, m.in. w wyroku z dnia 5 marca 2014 r., sygn.
akt KIO 283/14.

Zamawiajacy probuje wykorzystaé swojg pozycje dominujaca w przetargu i wbrew zasadom
wspotzycia spotecznego, wprowadzi¢ do umowy razgco wygoérowang kare umowna, ktéra

z uwagi na swa konstrukcje, moze mie¢ zastosowanie zarowno w przypadku drobnego
uchybienia, nieskutkujgcego powstaniem jakiejkolwiek szkody po stronie Zamawiajgcego, jak
i w przypadku niewykonania zobowigzania w znacznej czesci. Kara umowna winna zostac
opisana w sposdb zréznicowany, w zaleznosci od rangi, skutkdw i okresu trwania uchybienia,
jak i wptywu uchybien na funkcjonowanie Zamawiajgcego. Nie mozna réwniez zapominac, ze



podstawowq funkcjg kary umownej jest naprawienie szkody (zryczattowane odszkodowanie),
a zatem stawka kary umownej nie powinna by¢ ustalona abstrakcyjnie, lecz z
uwzglednieniem przewidywanej szkody, jaka moze powstac po stronie Zamawiajgcego.
Jednakze postanowienie projektu umowy nie zostato oparte na powyzszych zatozeniach,
stad wniosek o jego zmiane.

Zaproponowane przez wykonawce zmiany poprzez obnizenie wysokosci kar umownych,
zréznicowanie ich wysokosci w stosunku o rangi, skutku i okresu trwania uchybienia i jego
wptywu na funkcjonowanie zamawiajgcego ma z jednej strony zapewnic, iz w dalszym ciggu
kary umowne bedg spetniaty funkcje represyjng, z drugiej zas, ze zaczng spetniac funkcje
odszkodowawczg, a nie ,,zarobkowga”.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ tj.: Zatacznika nr 2 do SWZ - Projektowane
Postanowienia Umowy (PPU). Zamawiajacy jest uprawniony do ksztattowania postanowien
dotyczgcych kar umownych zgodnie z potrzebami i wymaganiami zwigzanymi z celem,
specyfika i wielkoscig zamowienia. Zastosowane kary sg proporcjonalne do przedmiotu
zamowienia i ewentualnego uszczerbku, jakiego moze dozna¢ zamawiajgcy wskutek
niewykonania bgdzZ nienalezytego wykonania zobowigzania przez wykonawce.
Ustawodawca nie precyzuje gornej granicy wysokosci kar, przekazujgc tym samym
uprawnienie do jej okreslenia zamawiajgcemu, jako gospodarzowi postepowania.

Pytanie 2:

»W zwigzku z obecng sytuacjg i brakiem mozliwosci przewidzenia wysokosci minimalnego
wynagrodzenia za prace oraz minimalnej stawki godzinowej obowigzujgcych od 1 Stycznia
2023 r. wnosimy o wprowadzenie zapisow dotyczgcych mozliwosci zmiany w tgczacej strony
umowie w przypadku wystgpienia wzrostu w/w.

Zwracamy uwage, iz koszt ptacy pracownikéw to podstawowy koszt ustug utrzymania
czystosci. Wykonawcy przygotowujac swoje oferty w przypadku kontraktow 12
miesiecznych muszg oszacowac jak beda wygladaty wynagrodzenia pracownikdw zaréwno na
poczatku kontraktu jak i w kazdym jego dniu w tym réwniez od 1 stycznia 2023r. i w zwigzku
z tym poniesc¢ ryzyko oszacowania w/w. Obecna sytuacja powoduje ze Wykonawcy nie maja
mozliwosci przewidziec¢ jakie bedzie minimalne wynagrodzenie od 1 stycznia 2023r. W
przypadku dodania zapisow umozliwiajgcych waloryzacje wynagrodzen Zamawiajacy
otrzyma oferty konkurencyjne bazujgce na tych samych zatozeniach dot. sposobu
wynagrodzen pracownikéw i zminimalizuje ryzyko niedoszacowania kontraktu.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o dodanie :

1. ,Niniejsza umowa ulegnie zmianie w zakresie naleznego wykonawcy wynagrodzenia,
w przypadku zmiany:
1) stawki podatku od towardéw i ustug,
2) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokosci minimalnej
stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisow ustawy z dnia 10
pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace,.



3) zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu
zdrowotnemu lub wysokosci stawki sktadki na ubezpieczenia spoteczne lub
zdrowotne

- jezeli zmiany te bedg miaty wptyw na koszty wykonania zamdwienia przez
wykonawce.

2. Kazda ze stron umowy, w przypadku zaistnienia zdarzen o jakich mowa w art. 142 ust.
5 ustawy Pzp w terminie 3 miesiecy od dnia opublikowana przepisow bedacych
podstawg zmiany, moze zwrdcié sie do drugiej strony z pisemnym wnioskiem o
przeprowadzenie negocjacji dotyczacych zawarcia porozumienia w sprawie
odpowiedniej zmiany wynagrodzenia.

3. Przez odpowiednig zmiane wynagrodzenia, o ktérej mowa w ust. 2, nalezy rozumie¢:

a) zmiane stawki podatku od towardéw i ustug,

b) sume wzrostu kosztow wykonawcy zamowienia publicznego wynikajacych z
podwyzszenia dotychczasowej kwoty minimalnego wynagrodzenia,
przystugujacego odpowiednio osobom biorgcym udziat w realizacji czesci
pozostatej do wykonania umowy w sprawie zamdwienia,

c) sume wzrostu kosztéw wykonawcy zamdwienia publicznego wynikajacych z
podwyzszenia dotychczasowej kwoty minimalnej stawki godzinowej
wynagrodzenia, przystugujacego odpowiednio osobom biorgcym udziat w
realizacji cze$ci pozostatej do wykonania umowy w sprawie zamdwienia,

d) sume wzrostu kosztéw wykonawcy zamodwienia publicznego oraz drugiej
strony umowy o prace lub innej umowy cywilnoprawnej tgczagcej Wykonawce
z osobg fizyczng nieprowadzacy dziatalnosci gospodarczej, wynikajacych z
koniecznosci odprowadzenia dodatkowych sktadek od wynagrodzen oséb
zatrudnionych na umowe o prace lub na podstawie innej umowy
cywilnoprawnej zawartej przez Wykonawce z osobg fizyczng nieprowadzacg
dziatalnosci gospodarczej, wynikajgcych z zmiany zasad podlegania
ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniom zdrowotnym lub wysokosci
stawki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne przystugujacego
odpowiednio biorgcym udziat w realizacji czesci zamdwienia pozostatej do
wykonania, przy zatozeniu braku zmiany wynagrodzenia neto tych oséb.

4. Zmiana wynagrodzenia wykonawcy o jakiej mowa w ustepie 1 -3 niniejszego paragrafu
dokonuje sie w zakresie wynagrodzenia naleznego wykonawcy, poczynajac od dnia
wejsécia w zycie przepiséw prawa bedacych podstawg zmiany:

a) wysokosci podatku od towaréw i ustug,

b) wysokosci kwoty minimalnego wynagrodzenia,

c) wysokosci kwoty minimalnej stawki godzinowej wynagrodzenia,

d) zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniom
zdrowotnym,

e) wysokosci stawki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne.



5. W przypadku zmiany, o ktérej mowa w ustepie 4 lit ,a” niniejszego paragrafu, wartosé
netto wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni sie, a okreslona w umowie (aneksie)
wartosc¢ brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisow.

6. W przypadku zmiany, o ktérej mowa w ustepie 4 lit ,b-e” niniejszego paragrafu
Wykonawca przedstawia:

a) zamawiajgcemu kalkulacje wzrostu kosztdw wyliczenia odpowiedniej zmiany
wynagrodzenia,

b) na wniosek zamawiajgcego, na potwierdzenie kalkulacji o ktérej mowa w
niniejszym punkcie lit. ,a”, aktualne umowy o prace lub umowy
cywilnoprawne zawarte z osobami biorgcymi udziat w realizacji zamowienia,

¢) nawniosek zamawiajgcego skierowany nie wczesniej niz w terminie 30 dni od
daty wejscia w zycie przepiséw bedacych podstawa wprowadzenia zmiany o
jakiej mowa w niniejszym punkcie lit. ,a”, odpowiednio umowy o prace/
aneksy do umowy o prace badZ umowy cywilnoprawne/ aneksy do umow
cywilnoprawnych - potwierdzajace odpowiednig zmiane wynagrodzenia.

7. Niezawarcie w terminie nie dfuzszym niz 30 dni od dnia ztozenia wniosku, o ktérym
mowa w ust. 2, porozumienia w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia,
uprawnia kazdg ze stron do rozwigzania umowy z zachowaniem dwumiesiecznego
okresu wypowiedzenia.

8. Oswiadczenie o rozwigzaniu umowy z zachowaniem dwumiesiecznego okresu
wypowiedzenia nalezy ztozy¢ w terminie nie pdzniej niz w ciggu 30 dni od dnia
zakonczenia negocjacji. Przez zakonczenie negocjacji strony rozumiejg nie osiggniecie
przez strony porozumienia w zakresie przedmiotu negocjacji w maksymalnym
terminie 30 dni od daty wptyniecia wniosku, o ktérym mowa w ustepie 2, do drugiej
strony.

9. Zmiany o ktérych mowa wymagajg zawarcia aneksu/ porozumienia do umowy o
zamowienie publiczne.”

Uzasadnienie:

Przeniesienie do tresci wzoru umowy tresci art. 142 ust.5 pzp nie mozna uznac za
wystarczajace. Pozostawia bowiem szereg problemoéw praktycznych odnoszacych sie do
rzeczywistej mozliwosci skorzystania przez Wykonawce z przywotanego powyzej
uregulowania. Na Zamawiajacym cigzy obowigzek jasnego, precyzyjnego wyczerpujgcego
okreslenia SIWZ, ktérego jednym z elementdw jest wzér umowy. Majgc powyzsze na uwadze
zasadnym jest uzupetnienie postanowien wzoru umowy o propozycje zgfoszone przez
Wykonawce a odnoszgace sie do trybu wprowadzenia zmiany wynagrodzenia w momencie jej

zaistnienia.”

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ zawarte w zafaczniku nr 2 do SWZ - Projektowane
Postanowienia Umowy, bowiem okres obowigzywania umowy nie przekracza 12 miesiecy.
Art. 439 nowej ustawy Pzp wprowadza waloryzacje umowna, ktéra umozliwia stronom
umowy o zamowienie publiczne zmiane ustalonego w umowie wynagrodzenia z uwagi na



okolicznosci wymienione w tym przepisie. Nalezy zwréci¢ uwage, ze waloryzacja, o ktérej
mowa w art. 439 ustawy Pzp dotyczy umdw o roboty budowlane i ustugi zawarte na okres
dtuzszy niz 12 miesiecy. W przypadku tego typu umdw, kazda umowa powinna zawierac
postanowienia dotyczace zasad wprowadzenia zmian wysokosci wynagrodzenia naleznego
wykonawcy w przypadku zmian cen materiatow lub kosztéw zwigzanych z realizacjg
zamowienia.

Umowa jaka zostanie zawarta z wykonawca na realizacje ustugi sprzatania dotyczy okresu 12
miesiecy. Przy umowach, ktérych okres obowigzywania nie przekracza 12 miesiecy,
zamawiajacy nie ma obowigzku umieszczania w umowie postanowien o zasadach
wprowadzania odpowiednich zmian wysokosci wynagrodzenia naleznego wykonawcy.

Pytanie 3:
»Zamawiajacy w SIWZ dopuszcza mozliwosc udziatu w postepowaniu podmiotow
dziatajacych w ramach konsorcjum. Zwazywszy na fakt, iz:

a) obserwowang na rynku praktyka jest sytuacja, w ktdrej o udzielenie
zamdwienia ubiegajq sie podmioty bedace spotkami kapitatowymi, dziatajgce
w ramach konsorcjum, a nastepnie — juz na etapie swiadczenia ustugi - faktury
wystawiane sg przez kilkanascie spotek cywilnych zatozonych przez
konsorcjantow,

b) powyisze moze budzi¢ watpliwosci co do zgodnosci takiej praktyki z
przepisami ustawy z dnia 29.01.2004 r. — Prawo zamdwien publicznych oraz
ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towardw i ustug (a zwtaszcza z art.
113 ust. 1i 9 dotyczgcym zwolnien podmiotowych, art. 106a — 106q
dotyczgcym zasad wystawiania faktur oraz art. 88 dotyczacym braku prawa do
odliczenia VAT) co potwierdzajg kontrole podatkowe prowadzone w firmach
Swiadczacych ustugi outsourcingowe,

Zwracamy sie zwracamy sie z uprzejmg prosba o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy po
udzieleniu zamowienia dopuszcza mozliwos¢ wystawiania faktur przez inny podmiot (de
facto: przez innego podatnika VAT), niz ubiegajacy sie o udzielenie zamodwienia cztonkowie
konsorcjum.”

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy informuje, ze wystawiaé faktury za wykonane ustugi moze Wykonawca lub
cztonkowie konsorcjum, ktére ztozyto oferte i ktdremu udzielono zamdwienia. Natomiast nie
moze wystawiac faktur inny podmiot, niz ubiegajacy sie o udzielenie zamoéwienia

publicznego.

Pytanie 4:
Czy w przypadku realizowania ustugi przez konsorcjum Zamawiajgcy dopuszcza aby faktura
wystawiona przez wiecej niz jeden podmiot zgodnie z zakresem wykonywanych przez nie

ustug.

Odpowiedz Zamawiajacego:



Strong umowy o realizacje zamoéwienia publicznego nie jest wytgcznie lider konsorcjum, ale
kazdy jego cztonek. Wszyscy cztonkowie konsorcjum zobowigzuja sie solidarnie do
wykonania zamdwienia na rzecz Zamawiajacego. Co oznacza, ze kazdy cztonek konsorcjum
ma prawo na zasadach ustalonych z innymi cztonkami, w tym liderem, do realizacji
zamowienia tj. wykonaniu umowy, a zatem dziataniu z mocy tej umowy i na zlecenie
Zamawiajacego, a nie z mocy umowy konsorcjum i na zlecenie lidera konsorcjum.

Solidarna odpowiedzialnos¢ podmiotéw tworzacych konsorcjum oznacza, ze zamawiajgcy
moze zgda¢ wykonania umowy o zamédwienie publiczne od wszystkich cztonkéw konsorcjum,
kilku sposréd nich lub kazdego z osobna. Zaspokojenie roszczenia zamawiajgcego przez
jednego z konsorcjantéw zwalnia zas pozostatych. Nie jest mozliwe wytaczenie solidarnej
odpowiedzialnosci konsorcjum wykonawcéw wzgledem zamawiajgcego w drodze umowy,
natomiast wzajemny podziat zadan przyjety w umowie konsorcjum wywotuje wytacznie
skutki wewnetrzne pomiedzy jego cztonkami. Z powyzszego wynika, ze istota umowy
konsorcjum nie uzasadnia tego, by Zamawiajacy mogt przyjmowac faktury tylko od jednego
pomiotu wchodzgcego w sktad konsorcjum. Zgodnie z zasadg — Konsorcjum ponosi
odpowiedzialnos¢ solidarng wobec zamawiajgcego a Zamawiajgcy zobowigzany jest do
zaptaty wynagrodzenia za wykonang ustuge lub dostawe kazdemu z cztonkdéw konsorcjum
wg ustalonego w umowie wynagrodzenia. Jest zatem w petni uzasadnione i konieczne ze
wzgledu na przepisy prawa podatkowego, aby wynagrodzenie nalezne Wykonawcy,
bedacemu konsorcjum firm, byto ptatne zgodnie z fakturami VAT, wystawionymi przez
kazdego z cztonkdéw konsorcjum realizujgcych ustuge na kwoty, ktére w sumie stanowig
wysokos$¢ wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy.

Pytanie 5:

Whnosimy o wyrazenie zgody na zatrudnienie pracownikéw na umowe zlecenie wytacznie

w przypadku nagtych i niespodziewanych nieobecnosci, pracownika zatrudnionego na
umowe o prace, wynikajgcych z przyczyn losowych ( m.in. zwolnienia lekarskie, porodu,
urlopu na zadanie).

Uzasadnienie:

Koniecznos$¢ zachowania wymogu zatrudnienia wytacznie na umowe o prace w sytuacjach
losowych, zdarzeniach niemozliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest

w stanie przewidziec ile osob bedzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim.
Zatrudnienie na umowe o prace poprzedzane jest spetnieniem szeregu wymagan m. in.
wykonaniem i dostarczenia badan lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkolen BHP, co
w sytuacjach nagtych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W zwigzku z powyiszym
wnosimy jak na wstepie.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Art. 95 ust. 1 Pzp zobowigzuje zamawiajgcego do wymagania od wykonawcow oraz
podwykonawcéw, aby osoby wykonujgce wskazane przez zmawiajgcego czynnosci w
zakresie realizacji zamowienia byly zatrudnione na podstawie stosunku pracy, jezeli
wykonywanie tych czynnosci polega na wykonywaniu pracy w sposéb okreslony w art. 22 § 1
Kp. Zamawiajgcy zawart odpowiednie zapisy w dokumentach zamdwienia odnosnie wymogu



zatrudnienia na umowe o prace 0séb wykonujacych okreslone czynnosci, tj. biezace
sprzatanie, serwis dzienny, sprzagtanie terendw zewnetrznych. Okreslajac, ktére czynnosci w
zamowieniu publicznym powinny by¢ wykonywane w ramach zatrudnienia na podstawie
umowy o prace, zamawiajacy opart sie na definicji stosunku pracy, okreslonejw art. 22 § 1
Kp. Zgodnie z tym przepisem poprzez nawigzanie stosunku pracy pracownik zobowigzuje sie
do wykonywania pracy okreslonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego kierownictwem
oraz w miejscu i czasie wyznaczonym przez pracodawce, a pracodawca — do zatrudniania
pracownika za wynagrodzeniem.

Ponadto w Zatgczniku nr 2 do SWZ - Projektowane Postanowienia Umowy (PPU) zawarte sg
odpowiednie uprawnienia zamawiajgcego do kontroli spetniania przez wykonawce
stawianego wymogu, jak rowniez sankcje za ich niespetnienie.

Zatem Zamawiajacy nie dopuszcza zatrudniania pracownikéw wykonujacych wskazane przez
Zamawiajgcego czynnosci na umowy zlecenia, bez wzgledu na czas wykonywania przez nich
pracy, jezeli wykonujg czynnosci tj. biezgce sprzatanie, serwisu dziennego, sprzatania

terendéw zewnetrznych .

Pytanie 6:

Czy Zamawiajacy w trakcie realizacji umowy przewiduje przeprowadzenie remontu? Jezeli
tak prosimy o wskazanie dla kazdej czesci osobno informacji gdzie, na jakim metrazu i kiedy
w/w remonty s3 planowane.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie przewiduje przeprowadzenia remontow. W przypadku wystgpienia
koniecznosci przeprowadzenia remontdw, ustuga sprzatania bedzie wykonana przez firme

remontowg badz zlecona osobnym zaméwieniem.

Pytanie 7:

Czy ustuga obejmuje mycie okien ktére wymaga zastosowania metod alpinistycznych. Jezeli
tak prosimy o wskazanie metrazu i czestotliwosci wykonania w/w ustugi w podziale na
poszczegolne obiekty.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zgodnie z OPZ pkt 11l.2

Wykonawca w ramach zamodwienia gwarantowanego 2-krotnie umyje wskazane ponizej
okna :

1. standardowe dwustronne mycie okien o tgcznej powierzchni 3 154 m?,

2. wysokosciowe mycie okien wewnatrz i zewnatrz w budynkach przy ul. Piastowskiej 14-
Ostréwek, Hallera 9 i Krakowska 38 Wykonawca wykona przy uzyciu zwyzki, podnosnika

lub technik alpinistycznych:

a) Piastowska 14 - Ostréwek pow. okien 1131 m? ramy drewniane i aluminiowe:

a. okna dachowe 172 m?
b. okna ( parter) 502 m?
c. okna (parter na wysokosci) 200 m?
d. przeszklenia wewnatrz budynku (przyziemie) 85 m?



e. przeszklenia wewnatrz budynku (parter ) 97 m?

f. powierzchnia przeszklen balustrady-taras 75 m?
b) Hallera 9 1500 m?
c) Krakowska 38 1 000 m?

tacznie 3 331 m?

Pytanie 8:

Czy ustuga obejmuje polimeryzacje podtdg? Jesli tak prosimy o wskazanie metrazu
podlegajacego polimeryzacji oraz czestotliwosc jej wykonania.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Ustuga biezgcego sprzatania budynkéw UMWO nie obejmuje czynnosci specjalistycznych,
jakim jest polimeryzacja podtdg.

Pytanie 9:

Prosimy o podanie sredniomiesiecznej ilosci petentéw.
Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie dysponuje takimi danymi.

Pytanie 10:
Prosimy o podanie sredniomiesieczne zuzycie w podziale na poszczegdlne czesci:
a. Mydta

b. Papieru toaletowego

c. Recznikow Z2Z
Odpowiedz Zamawiajgcego:
Wykonawca zobowigzany jest do zapewnienia na biezgco srodkow czystosci okreslonych w
pytaniu jak i pozostatych. Informacjg na podstawie, ktérej Wykonawca ma oszacowacd
potrzebng ilo$¢ srodkdw czystosci, jest ilos¢ pomieszczen sanitariatow i ilo$¢ pracownikéw
UMWO.
Zgodnie z zapisami pkt VI OPZ — przedmiot zamdwienia bedzie wykonywany z zachowaniem
ponizszych zasad:
(...) Wykonawca zakupuje na wtasny koszt srodki dezynfekujace (Srodkami o zawartosci
alkoholu etylowego wiekszej niz 60%, posiadajgcymi wiasciwosci bakteriobdjcze,
antywirusowe), zapachowe, czyszczace i inne dobrej jakosci oraz worki na $mieci, mydto
w ptynie, reczniki w kolorze biatym, papier toaletowy co najmniej dwuwarstwowy lub
o réwnowaznej trwatosci. Wszystkie srodki czystosci, dezynfekcyjne, konserwujace,
zapachowe oraz pozostate materiaty muszg posiadac¢ odpowiednie atesty zezwalajgce na ich
stosowanie zgodnie zobowigzujacymi przepisami prawa, ktore Wykonawca bedzie
zobowigzany przedstawi¢ na kazde zgdanie Zamawiajgcego (...).

Pytanie 11:
Prosimy o podanie ilosci pracownikéw (etatow) obecnie wykonujgcych ustuge objetg

niniejszym postepowaniem.



Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie narzuca Wykonawcy sposobu organizacji pracy w celu zapewnienia
realizacji umowy w sprawie zamdwienia publicznego, w tym ilosci pracownikow
wykonujgcych zadania. Jest to ,,know how” Wykonawcy.

Pytanie 12:

Prosimy o podanie miesiecznej wartosci faktury za ustugi utrzymania czystosci obecnego
Wykonawcy ustugi objetej niniejszym postepowaniem za miesigce (grudzien 2021r., marzec
2022, kwiecien 2022)

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Pytanie nie dotyczy wyjasnienia tresci SWZ. Wskazane w pytaniu informacje mogg zostaé
udzielone tylko na podstawie stosownego wniosku o udostepnienie informacji publicznej
zgodnie z zapisami art. 10 ustawy z dnia 6 wrzesnia 2001 r. o dostepie do informacji
publicznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2176 z pdzn. zm.).

Pytanie 13:

Zamawiajgcy wymaga zapewnienie 1 osoby na serwisie dziennym. Prosimy o potwierdzenie
iz dotyczy to jednego budynku i wskazanie ktérego. W jakich godzinach w/w osoba ma by¢
obecna na obiekcie? Jaki jest zakres pracy w/w osoby?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy szczegotowo okreslit wymagania, zasady i zakres prac, o ktérych mowa w
pytaniu Wykonawcy w Zatgczniku nr 1 do SWZ w pkt. Il ,,Opisu Przedmiotu Zamdwienia -
Zapewnienie 1 osoby na serwisie dziennym.”

Pytanie 14:

Zamawiajgcy w SWZ okreslit, iz w ramach prawa opcji przewidziat biezgce sprzatanie
pomieszczen w budynku przy ul. Ostrowek 5/7 w Opolu o tacznej powierzchni 1 063,74 m?
(do przygotowania oferty nalezy przyja¢ max okres 12 miesiecy)-aktualnie budynek w
remoncie. Tymczasem w formularzu ofertowym w kolumnie 3 widnieje zapis cena brutto
jednorazowego zakresu prac. Prosimy o doprecyzowanie co Wykonawca ma wyceni¢ w
kolumnie 3 i jaki jest zakres w/w opcji — czy dotyczy to jednorazowej ustugi czy miesiecznej.
Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zgodnie z zapisami Zatgcznika nr 1 do SWZ - OPZ pkt IV. ,, Dodatkowe ustugi —w ramach
prawa opcji”, Zamawiajacy okreslit co zawiera biezgce sprzatanie pomieszczenn wykonywane

w trakcie jednego miesigca oraz czestotliwos¢ ustugi.

W zwigzku z powyzszym w przypadku opcji dotyczacej ustugi biezacego sprzatania
pomieszczen w budynku przy ul. Ostréwek 5/7 w Opolu, Zamawiajacy oczekuje wpisania w
Formularzu oferty w pkt B kol. nr 3 wiersz 3 Tabeli, kwoty za miesieczne wykonywanie
okreslonych ustug, o ktérych mowa w pkt IV OPZ.

Pytanie 14:

Zamawiajgcy w SWZ okreslit, iz w ramach prawa opcji przewidziat sprzatanie pomieszczen
archiwum zaktadowego o tgcznej powierzchni 614 m?, zlokalizowanych przy ul. Gtogowskie;j i



ul. Krawieckiej w Opolu. (...) Do przygotowania oferty nalezy przyjg¢ 1-krotne wykonanie
ustugi w ciggu trwania umowy. Tymczasem w formularzu ofertowym w kolumnie 5 podano
czestotliwos¢ 2.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Do przygotowania oferty nalezy przyjgc 2-krotne wykonanie ustugi w ciggu trwania umowy.

Pytanie 15:

oferent (...) na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamdwien publicznych zwraca sie z uprzejma
prosbg o umozliwienie wykonania wizji lokalnej w dniu 07 czerwca 2022r. o godzinie 10:00.
Odpowiedz Zamawiajycego:

Zamawiajacy nie przewiduje przeprowadzenia wizji lokalne;j.

Pytanie 16:

Prosze o odpowiedz, ktorych lokalizacji dotyczy konieczno$¢ zapewnienia osob lub osoby na
serwisie dziennym.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Osoba na serwisie dziennym wykonywac bedzie na state zakres czynnosci wskazany w pkt Il
OPZ w budynku przy ul. Piastowskiej 14-Ostréwek.

Zamawiajacy dla przypomnienia przytacza ponizej zapisy z OPZ:

(...),, Il. Zapewnienie 1 osoby na serwisie dziennym

1. W godzinach pracy Urzedu od 8.00 do 15.00 Wykonawca zobowigzany jest zapewnic
statg obecnosc jednej osoby, petnigcej funkcje serwisu biezgcego utrzymania
czystosci.

2. W ramach serwisu porzadkowego petnionego na state naleze¢ bedzie m.in.:

a) usuwanie po zgtoszeniu przez Zamawiajgcego zabrudzen powstatych nie w wyniku
normalnej eksploatacji pomieszczen i innych prac porzagdkowych ustalonych przez
Zamawiajacego,

b) czynnosci wykonywane w miare potrzeb - w zakresie budynkéw przy ul. Piastowskiej
14-Ostrowek:

e uzupetnianie pojemnikéw na materiaty eksploatacyjne, mydto, papier
toaletowy, reczniki papierowe,

e mycie podtdg i sanitariatdw w pomieszczeniach sanitarnych - ( nie mniej
niz 1x w trakcie trwania dyzuru) ,

e mycie schodow i podtég na korytarzach i holach - ( nie mniej niz 1x w
trakcie trwania dyzuru),

e odkurzanie wycieraczek,

e mycie drzwi wejsciowych przesuwnych,

e utrzymanie czystosci wokét pojemnikéw na odpady,

c) biezacej dezynfekcji powierzchni dotykowych tj. blatéw, poreczy krzeset, klamek
drzwi, balustrad, wigcznikow swiatta, sSrodkami o zawartosci alkoholu etylowego
wiekszej niz 60%, posiadajgcymi wiasciwosci bakteriobdjcze, antywirusowe; zakres
realizowany bedzie w stanie epidemii i zagrozenia epidemiologicznego na terenie RP
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lub lokalnie
w miescie Opolu,

d) dodatkowo w przypadku organizowania jednego dnia kilku spotkan na danej sali
konferencyjnej, serwis dzienny zobowigzany bedzie do dezynfekcji powierzchni
dotykowych tj. stotéw konferencyjnych, poreczy krzeset, klamek drzwi, balustrad,
wiacznikéw swiatta po zakonczeniu kazdego ze spotkan,

e) w przypadku wystgpienia ciggtych opaddéw $niegu natychmiastowe zapewnienie
statego dyzuru oséb do jego usuwania i zabezpieczenie przeciwposlizgowe
powierzchni,

3. Dopuszcza sie mozliwosé wykonywania przez pracownika serwisu innych prac
wymienionych w przedmiocie zamdwienia, wg. przyjetej przez Wykonawce organizacji
pracy (np. sprzatanie pomieszczen pod nadzorem, sprzatanie sanitariatow).(...)”

Zmiana Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia (SW2)

Zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamoéwien publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz.
1129 ze zm.) Zamawiajgcy zmienia przed uptywem terminu sktadania ofert tres¢ Specyfikacji
Warunkéw Zamowienia (SWZ). Dokonang zmiane tresci SWZ zamawiajacy udostepnia na
stronie internetowej prowadzonego postepowania (art. 286 ust. 7 Pzp) tj.
https://miniportal.uzp.gov.pl/Postepowania/bbf9cd52-8462-4d2d-9656-b81bachef421

Zmianie ulega zapis w SWZ Rozdziat V. OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA

Pkt 1 Szczegétowy opis przedmiotu zamdwienia zawiera Zatacznik nr 1 do SWZ:
Dodatkowe ustugi w ramach prawa opcji jak nizej:

PRZED ZMIANA:

pilees)

4) Sprzatanie pomieszczen archiwum zaktadowego o tacznej powierzchni 614 m?,
zlokalizowanych przy ul. Gtogowskiej i ul. Krawieckiej w Opolu. Termin wykonania
dodatkowej ustugi Zamawiajgcy bedzie uzgadniat z Wykonawca w trakcie realizacji
umowy. Wykonawca zobowigzany bedzie rowniez do umycia okien w
pomieszczeniach archiwum, tgczna jednostronna powierzchnia okien wynosi 20 m2.
Do przygotowania oferty nalezy przyjac 1-krotne wykonanie ustugi w ciggu trwania
umowy.”

PO ZMIANIE:

)

4) Sprzatanie pomieszczen archiwum zaktadowego o tgcznej powierzchni 614 m?,
zlokalizowanych przy ul. Gtogowskiej i ul. Krawieckiej w Opolu. Termin wykonania
dodatkowej ustugi Zamawiajgcy bedzie uzgadniat z Wykonawca w trakcie realizacji
umowy. Wykonawca zobowigzany bedzie réwniez do umycia okien w
pomieszczeniach archiwum, taczna jednostronna powierzchnia okien wynosi 20 m2.
Do przygotowania oferty nalezy przyjac 2-krotne wykonanie ustugi w ciggu trwania
umowy.”

Zmianie ulega zapis w SWZ Rozdziat XVI SPOSOB OBLICZENIA CENY
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PRZED ZMIANA:

B. Cena zamowienia objetego prawem opcji (brutto)

(STOWNIE! ettt see e seesre e e ZE) W tym podatek nalezny od towardw i

ustug VAT.
w tym:

Lp.

Zakres prac

Cena brutto
jednorazowego
zakresu prac

Vat

Maksymalna
czestotliwos¢

Cena faczna
brutto zakresu
objetego
prawem opcji
(kol. 3 x5)

2

6

sprzatanie sal
konferencyjnych, toalet,
korytarzy — 1 546m?

23%

10

sprzgtanie pomieszczen
archiwum zaktadowego —
614m? powierzchni
uzytkowej + 20m?
jednostronnej powierzchni
okien

23%

za sprzgtanie pomieszczen
w budynku przy ul.
Ostrowek 5/7 -1
063,74m?

23%

12

standardowe mycie okien
w budynku przy ul.
Ostrowek 5/7 i ul.
Piastowskiej 14-Ostréwek
—300m? jednostronnej
powierzchni okien

23%

wysokosciowe mycie okien
w budynku przy ul.
Ostrowek 5/7:i ul.
Piastowskiej 14 —Ostrowek
—1501m? jednostronnej
powierzchni okien

23%

Razem (obliczenie: suma pozycji od 1-5 w kolumnie 6 )
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PO ZMIANIE:

B. Cena zamowienia objetego prawem opcji (brutto)

(STOWNIE: .ttt 2ZE) W Tym podatek nalezny od towardw i

ustug VAT.
w tym:

Lp.

Zakres prac

Cena brutto
jednorazowego
zakresu prac

Vat

Maksymalna
czestotliwosé

Cenafaczna
brutto zakresu
objetego
prawem opcji
(kol. 3 x5)

2

6

sprzatanie sal
konferencyjnych, toalet,
korytarzy — 1 546m?

23%

10

sprzatanie pomieszczen
archiwum zaktadowego —
614m? powierzchni
uzytkowej + 20m?
jednostronnej powierzchni
okien

23%

za sprzatanie pomieszczen
w budynku przy ul.
Ostréwek 5/7 — 1 063,74m?

23%

12

standardowe mycie okien
w budynku przy ul.
Ostrowek 5/7 i ul.
Piastowskiej 14-Ostréowek
—300m? jednostronnej
powierzchni okien

23%

wysokosciowe mycie okien
w budynku przy ul.
Ostrowek 5/7 i ul.
Piastowskiej 14 —Ostrowek
—1501m? jednostronnej
powierzchni okien

23%

Razem (obliczenie: suma pozycji od 1-5 w kolumnie 6 )

Zmianie ulegajg zapisy w pkt Il Zatacznika nr 1 do SWZ — Opisu przedmiotu zamdwienia:

Mycie okien
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PRZED ZMIANA:
Zamawiajgcy w ramach zamoéwienia gwarantowanego 2-krotnie umyje wskazane ponizej okna

(-..)

PO ZMIANIE:
Wykonawca w ramach zamdwienia gwarantowanego 2-krotnie umyje wskazane ponizej okna

()

Zmianie ulega zapis w pierwszym zdaniu po tabeli nr 1 Zatgcznika nr 1 do SWZ — Opisu
przedmiotu zamowienia:

PRZED ZMIANA:

(-..) Budynki przystosowane dla 0séb niepetnosprawnych to: ul. Piastowska 14 —Ostréowek,
ul. Krakowska 38, ul. Hallera 9 tylko segment C, ul. Ozimska 19. (...)

PO ZMIANIE:

(...) Budynki przystosowane dla oséb niepetnosprawnych to: ul. Piastowska 14 —Ostrowek,
ul. Krakowska 38, ul. Hallera 9 tylko segment C.{(...)

Zmianie ulega Zatgcznik nr 3 do SWZ - Formularz oferty.

W Tabeli dotyczacej ceny zamodwienia objetego prawem opcji nalezy wyceni¢ dwukrotne
standardowe mycie okien w budynku przy ul. Ostréwek 5/7 i ul. Piastowskiej 14-Ostrowek
oraz dwukrotne wysokosciowe mycie okien w budynku przy ul. Ostrowek 5/7 i ul. Piastowskiej

14 —Ostrowek.

Jednoczesnie zmianie ulega Zatgcznik nr 2 do Projektowanych postanowiert umowy — Tabela
dotyczaca ceny zamodwienia objetego prawem opcji, zgodnie z Tabelg zawartg w Zatgczniku nr
3 do SWZ - Formularzu oferty.

Zgodnie z art. 284 ust. 3 ustawy Pzp Zamawiajacy przedtuza termin sktadania ofert
o czas niezbedny do zapoznania sie wszystkich zainteresowanych Wykonawcéw
z wyjasnieniami niezbednymi do nalezytego przygotowania i ztozenia ofert.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy dokonuje zmiany SWZ w nastepujacych punktach:
1) pkt XIll B SWZ: ,, Termin sktadania ofert.” otrzymuje brzmienie:
Oferte nalezy ztozy¢ do dnia 14.06.2022 r., do godziny 10:00

2) pkt XIV ust. 1 SWZ: , Termin otwarcia ofert.”: otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastgpi w dniu 14.06.2022 r., o godzinie 10:30.
3) pkt Xl ust. 1 SWZ:. ,Termin zwigzania ofertg (art. 307 Pzp).” otrzymuje brzmienie:
Wykonawca jest zwigzany ofertg do uptywu terminu okreslonego datg w dokumentach
zamowienia, jednak nie dtuzej niz 30 dni od dnia uptywu terminu sktadania ofert, przy
czym pierwszym dniem terminu zwigzania ofertg jest dzien, w ktérym uptywa termin
sktadania ofert. Termin zwigzania ofertg uptywa w dniu 13.07.2022 r.
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W wyniku dokonanych zmian, zmianie ulega tres¢ Ogtoszenia o zamdéwieniu nr
2022/BZP 00191149/01 z dnia 2022-06-02.

Woyjasnienia i zmiany tresci SWZ stajg sie integralng czescig specyfikacji i sa wigzace przy

sktadaniu ofert.

Na podstawie art. 284 ust 6 ustawy Pzp Zamawiajacy udostepnia na stronie internetowej
prowadzonego postepowania wyjasnienia tresci SWZ.
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